ipsius causam, quam superiore anno Cracoviae etiam Illustritati Vestrae commendaveramus, de qua conficienda et spem Illustritas Vestra liberalem tum dederat, nunc denuo per literas commendatum redderemus. Ea autem causa est eiusmodi, ut Illustritas Vestra facile eam ex ipso Reinholdo (quem benigne, quoad fieri potest, ad Illustritatis Vestrae privatum de hoc suo negotio colloquium admitti petimus) percipere possit, ac omnino in S. Regiae Maiestatis etc. liberalitate et aequitate sita est. Impertraverat enim ante aliquot annos hic Reinholdus a S. Regia Maiestate eximium beneficium, quo illi liceret non solum per inclitum Regnum Poloniae omnis fere generis merces libere et absque thelonie solutione transportare et evehere, sed etiam singulis annis aliquot lastas, ut vocant, salis in Magnum Ducatum Lithuaniae eadem libertate transferre ac divendere. [f. 768] Hancque immunitatem S. Regia Maiestas huic Reinholdo non solum ad preces et intercessionem primariorum consiliariorum Regni, sed etiam ob eam causam, quod a divo Sigismundo piae memoriae Rege Poloniae simile beneficium parenti huius Reinholdi ob benemerita et virtutem eius, ad uxoris quoque et legitimorum suorum liberorum vitae tempora durans, datum erat, concesserat, quemadmodum id ex fidedignis exemplis regiarum literarum conspici potest.

Cum autem adverso quodam casu huic Reinholdo regiae literae corruptae essent, certisque conditionibus in manus et fidem cuiusdam Alberti Ratzkowski, aurifabri Cracoviensis, pervenissent, Albertus iste fraudulenter et malis documentis privilegia illa nomini suo inscribi surrepticie per quosdam a S. Regia Maiestate impetravit. In quo cum Reinholdus hic circumventum se intellexerat, literarum suarum restitutionem sive renovationem aliquoties, dum patria absens Imperatoriae Maiestatis aulicum agit, per alios ad hoc rogatos petiit, sicut et nunc S. Regiae Maiestati clementiam et autoritatem<sup>a</sup>) intercedentibus literis hisce nostris implorat. Cuius petitio cum sit aequissima et regia liberalitate digna, noluimus honesto iuveni, variae huius negotii ergo infortunae procellis iactato variamque sortem experto, et quod vicem illius merito dolendam censeamus, hac in re nostra commendatione deesse.

Quamobrem Illustritatem Vestram magnopere rogatam habemus, ut huius Reinholdi causam sibi commendatam habeat, eumque sua autoritate, qua apud S. Regiam Maiestatem plurimum potest, adiuvet, ut renovationem datorum beneficiorum et concessarum immunitatum, cassationem autem earum literarum, quas dolo et [f. 769] fraude aurifaber iste obtinuit, eo facilius impetrat. Quantum enim intelleximus, omnem spem suam in Illustritatem Vestram illi non defutaram, quod illa non levem nobis impletandi eius spem Cracoviae fecerit, et omnino is persuasum habeat Illustritatem Vestram in gratiam nostram quidvis libenter facturam, omnemque operam daturam, ut voti compos fiat. Quod quidem Illustritas Vestra summa diligentia agat, curet et efficiat, etiam atque etiam rogamus. Quidquid enim huius Reinholdi causa studii et laboris sumpserit, id nobis impensum existimabimus ac viciissim eo nomine nostra studia et officia omnia Illustritati Vestrae deferimus. Quam et recte et feliciter multos annos valere optamus. Datae Regiomonti.